КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2008 г. N 78
(в ред. от 11.07.2018)

О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ РЕСПУБЛИКАНСКОГО КОНКУРСА
СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ ПРОЕКТОВ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2005 г. N 276 "О республиканском конкурсе социально значимых проектов средств массовой информации" Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
1. Образовать Комиссию по проведению республиканского конкурса социально значимых проектов средств массовой информации.
2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по проведению республиканского конкурса социально значимых проектов средств массовой информации.
3. Признать утратившими силу пункты 4.3 - 4.6, 4.8 раздела IV "Проведение конкурса" Положения о республиканском конкурсе социально значимых проектов средств массовой информации, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2005 г. N 276 "О республиканском конкурсе социально значимых проектов средств массовой информации".
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики
С.ГАПЛИКОВ

Утверждено
постановлением
Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 28.03.2008 N 78
(в ред. от 11.07.2018)

[bookmark: P35]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ РЕСПУБЛИКАНСКОГО КОНКУРСА
СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ ПРОЕКТОВ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

I. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению республиканского конкурса социально значимых проектов средств массовой информации (далее соответственно - Комиссия, конкурс) создается в целях отбора и поддержки наиболее социально значимых проектов средств массовой информации для улучшения информационного обеспечения населения Чувашской Республики, стимулирования профессиональной деятельности журналистских коллективов.
1.1.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики и иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, а также настоящим Положением.
1.2. Состав Комиссии утверждается распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики.
1.3. Комиссия не является юридическим лицом и осуществляет свою деятельность на общественных началах в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики и настоящим Положением.

II. Основные функции Комиссии

Комиссия осуществляет следующие функции:
рассмотрение заявок средств массовой информации и оценка конкурсной документации;
подведение итогов конкурса и принятие решения о проектах-победителях;
рассмотрение других вопросов, возникающих в процессе проведения конкурса.

III. Права Комиссии

Для участия в работе Комиссии по инициативе любого члена Комиссии могут быть приглашены в качестве экспертов, научных консультантов или наблюдателей специалисты, представители средств массовой информации, члены общественных организаций.

IV. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов Комиссии. Общее количество членов Комиссии составляет 15 человек.
В состав Комиссии могут входить представители Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики, иных органов исполнительной власти Чувашской Республики, а также по согласованию - Государственного Совета Чувашской Республики, общественных объединений, иных организаций.
Председатель Комиссии организует и контролирует деятельность Комиссии, ведет заседания Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии заседание Комиссии ведет его заместитель.
Секретарь Комиссии оповещает членов Комиссии о времени проведения заседаний, знакомит членов Комиссии с материалами, подготовленными для рассмотрения, готовит протоколы заседаний Комиссии, а также выполняет другие поручения, связанные с деятельностью Комиссии. В отсутствие секретаря Комиссии по поручению председателя его функции выполняет назначенный член Комиссии.
Члены Комиссии участвуют в заседаниях и осуществляют свои функции в соответствии с решениями Комиссии и поручениями председателя Комиссии.
4.2. Срок рассмотрения членами Комиссии конкурсной документации не должен превышать двух недель со дня окончания ее приема.
4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей членов Комиссии.
4.4. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равном количестве голосов голос председательствующего на заседании является решающим. При несогласии с принятым решением член Комиссии имеет право в письменной форме изложить особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания Комиссии.
4.5. Заочное голосование членов Комиссии не допускается.
4.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.
4.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики.
[bookmark: _GoBack]4.8. Решение о реорганизации и упразднении Комиссии принимается постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики.